
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
il 31 dicembre 2014 è terminato il contratto di appalto rep. 2.507 del 13/03/2014,-
stipulato con la ditta Stacchio Impianti s.r.l. di Pollenza (MC) per il servizio di
manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione;
con deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 10/12/2014 veniva fornito indirizzo-
per la prosecuzione del servizio in questione, stabilendo di affidarlo, per il 1°
semestre 2015, al medesimo operatore economico, agli stessi patti e condizioni del
contratto in essere, previo accertamento di disponibilità da parte dello stesso
operatore;
con nota assunta al n. 19.674 di prot. in data 23/12/2014, la ditta Stacchio-
comunicava la disponibilità alla prosecuzione del servizio, fino al 30/06/2015, alle
citate condizioni;
con propria determinazione n. 177/640 del 30/12/2014, veniva affidato, alla citata-
ditta, il servizio in questione per il periodo 01/01/2015 – 30/06/2015, per l’importo
contrattuale di € 15.620,34 + IVA 22%;
con deliberazione di Giunta comunale n. 98 del 24/06/2015 veniva fornito indirizzo-
per la prosecuzione del servizio stesso, stabilendo di affidarlo, per il 2° semestre
2015, o all’attuale manutentore (previo accertamento di disponibilità dello stesso) o
ad altro operatore economico che manifesti interesse, agli stessi patti e condizioni
del contratto in essere;
con nota assunta al n. 10.639 di prot. in data 24/06/2015, la ditta Stacchio-
comunicava la disponibilità alla prosecuzione del servizio, fino al 31/12/2015, alle
citate condizioni;

VISTI:
l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006;
gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010,
n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163;

Oggetto: MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE PERIODO
01/07/2015 - 31/12/2015. AFFIDAMENTO SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 106  DEL  01-07-2015

Reg. generale n. 370 del 01-07-2015
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 106 del 01-07-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori,
servizi e forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011 e modificato
con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2
del 20/02/2014;

ACCERTATO che il servizio in questione non è presente sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione ovvero su altri mercati elettronici istituiti ai sensi
dell’articolo 328 del d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia
comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma
2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);

ATTESO che per quanto concerne il progetto, si può fare utilmente riferimento a
quello approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 7 in data 27/11/2013
(“Manutenzione impianti pubblica illuminazione – anno 2014”), il quale, su base
semestrale, è così riassumibile:

€ 15.775,00 oggetto dell’offerta del 4,15%;-
€      500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;-
€ 8.725,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione (IVA ed imprevisti);-

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’affidamento del servizio stesso, per il
semestre 01/07/2015 – 31/12/2015, alla ditta Stacchio Impianti s.r.l. di Pollenza (MC) per
l’importo contrattuale di € 15.620,34 (derivante dall’applicazione del ribasso del 4,15%
sull’importo base, al netto degli oneri per la sicurezza) + IVA;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il Codice Identificativo di Gara (Z2D1538AD7);

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31/10/2014, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali);

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 20/05/2015, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2015,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 151, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e successive
modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 106 del 01-07-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 5, lettera B1, del regolamento in premessa2.
richiamato, alla ditta Stacchio Impianti s.r.l. di Pollenza (MC), il servizio di
manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione, per il periodo dal 01/07/2015
al 31/12/2015 per l’importo contrattuale di € 15.620,34 + IVA 22%;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Geom. Giampaolo3.
Acciarresi;

di IMPEGNARE la spesa di € 19.056,81 al capitolo 170116 del bilancio corrente, sul4.
quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio5.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. ROGANTI PATRIZIA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 106 del 01-07-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 01-07-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
13-03-2019.

Treia, 26-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 26-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 106 del 01-07-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


